RETIFICAÇÃO DE RESULTADO – TÉCNICA E FINANCEIRA (Pasta 2)
PROCESSO 25.2025 - Edital de Chamada Pública nº 23.2025 - Apoio às Ações Promoção

Nacional

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o

resultado de projetos aprovados referente à Técnica e Preço (Pasta 2) das Proponentes:

Proponente CNPJ Nome do Projeto Valor de apoio

ANDREIA DEBON
MARCON

962.888.170-15

34.749.970/0001-06 0 Encontro Bon Vivant –
Tintos do Brasil

R$ 3.900 MIL REAIS

ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE

ENOLOGIA - ABE

89.831.440/0001-02 XIV CONCURSO DO
ESPUMANTE BRASILEIRO

R$ 20 MIL REAIS

ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE BARES

E RESTAURANTES –
ABRASEL

29.363.868/0001-38 Origem Brasil, espaço de
promoção e valorização do

vinho e da produção
nacional

R$ 10 MIL REAIS

ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE

SOMMELIER SEÇÃO
RIO GRANDE DO SUL –

ABS RS

17.244.373/0001-00 LEILÃO CHIMAS CORTE 4 R$ 20 MIL REAIS

CB SOLUCOES
AUDIOVISUAIS

10.999.389/0001-84 Minuto do Vinho –
Conteúdos que celebram a
cultura vitivinícola serrana

R$ 13.300 MIL REAIS

Centro Empresarial e
Cultural de Garibaldi –

CEC GARIBALDI

11.753.224/0001-90 Fenachamp 2025 –
Compartilhe Experências,

Celebre Histórias

R$ 20 MIL REAIS

37.876.131 Dardania
Rigatti

37.876.131/0001-47 Festival de Cultura e
Gastronomia de Garibaldi

R$ 10 MIL REAIS

Dretto ArqComunica
Ltda

12.104.046/0001-30 Altos Montes, vinhos e
turismo na Serra Gaúcha

R$ 6 MIL REAIS

Dretto ArqComunica
Ltda

12.104.046/0001-30 Brindes da Vida Real R$ 5.800 MIL REAIS

MARCELO DARGELIO
MACIEL – NB NOTÍCIAS

13.161.601/0001-28 PROGRAMA VINI DEL
MONDO

R$ 15 MIL REAIS

MUNDO MESA
CONTEÚDO E

EVENTOS SS LTDA

57.123.796/0001-97 PRÊMIO MELHORES DA
TAÇA

R$ 10 MIL REAIS

MUNDO MESA
CONTEÚDO E

EVENTOS SS LTDA

57.123.796/0001-97 MESA SÃO PAULO R$ 20 MIL REAIS

Nich Design Ltda 11.175.008/0001-05 Terra e Coragem: uma
história sobre a resiliência

R$ 10 MIL REAIS

Bento Gonçalves RS, 22 de julho de 2025.

Comissão de Licitações CONSEVITIS-RS

dos produtores de uva da
Serra Gaúcha

PENTAGONO
MARKETING E
PROMOCOES

05.586.170/0001-13 Excelência Brasil 2025 R$ 10 MIL REAIS

Prefeitura Municipal
de Bento Gonçalves /
Secretaria Municipal

de Turismo - SEMTUR

87.849.923/0001-09 VII Festival de Balonismo -
Bento Gonçalves

R$ 20 MIL REAIS

SINDILOJAS -
SINDICATO DO

COMÉRCIO VAREJISTA
DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

96.042.445/0001-03 9º FRONTEIRA - FESTIVAL
BINACIONAL DE

ENOGASTRONOMIA

R$ 18.900 MIL REAIS

TERRA DO GALO
POSITIVA

COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA

13.393.203/0001-37 Cenário do Enoturismo –
Conectando vinhos e
pessoas na ExpoAgro

Antônio Prado

R$ 10 MIL REAIS

Way Content Agência
de Comunicação e

Notícias Ltda.

23.212.776/0001-70 Final de semana perfeito:
vinhos gaúchos e

gastronomia

R$ 5 MIL REAIS

Way Content Agência
de Comunicação e

Notícias Ltda.

23.212.776/0001-70 Vinho Gaúcho e a Cozinha
das Nonas

R$ 6 MIL REAIS